МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                  телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

   28 марта  2014 года                 с. Ермаковское                   №  47 - 262р
О внесении  изменений в решение районного

Совета депутатов от 30 октября 2013г
№ 43-232р «О структуре аппарата управления»
Рассмотрев предложения администрации района по структуре аппарата управления муниципального образования Ермаковский район, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части формирования структуры местной администрации на уровне муниципального района, в соответствии со статьей 26 Устава  Ермаковского района, районный Совет депутатов    Р Е Ш И Л:
1. Внести  изменения в Решение районного Совета депутатов от 30 октября 2013г. № 43-232р «О структуре аппарата управления», а именно: Приложение № 1  к Решению районного Совета депутатов от 30 октября 2013г. № 43-232р «О структуре аппарата управления» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему Решению.
2. Администрации  Ермаковского района (Форсель В.И) и ее управлениям привести  штатное расписание в соответствии с утвержденной структурой.

3. Обратить внимание администрации района и ее управлений на необходимость соблюдения трудового законодательства Российской Федерации в случае изменения существенных условий труда у работников администрации Ермаковского района и ее управлений или высвобождения работников.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету, налогам и экономической политике.
5. Решение вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).

Глава района,
Председатель районного Совета депутатов                         М.А. Виговский
Приложение 1  к решению

районного Совета депутатов

от   28.03.2014года  № 47-262р
Структура органов местного самоуправления МО «Ермаковский район»

1.Администрация Ермаковского района

Глава администрации района.

Первый заместитель главы администрации района.

Заместитель главы администрации района по общим вопросам.

Заместитель главы администрации района по экономическому развитию.
Заместитель главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам.

Аппарат администрации

Отдел планирования и экономического развития
Отдел  земельных и имущественных отношений
Отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства
Отдел учёта и отчётности
Отдел  ГО,  ЧС и мобилизационной работе
Отдел  информатизации и документационного обеспечения
Главный специалист по кадровым вопросам
Главный специалист по правовым вопросам
Главный специалист по муниципальному заказу и проведению закупок
Итого  единиц-35
Финансовое Управление  администрации Ермаковского района

	№
	Наименование должности
	Численность по

лимиту
	Категория

должности по

реестру
	Группа

должности

по

реестру

	1.
	Руководитель Управления
	1
	Руководители
	главная

	2.
	Муниципальные служащие
	10
	Специалисты

	Итого единиц -11

Управление образования администрации Ермаковского района

	№
	Наименование должности
	Численность по

лимиту
	Категория

должности по

реестру
	Группа

должности

по

реестру

	1.
	Руководитель Управления
	1
	Руководители
	главная

	2.
	Муниципальные служащие
	6
	Специалисты

	Итого единиц -7

Отдел  культуры администрации Ермаковского района (с правами юридического лица)
	№
	Наименование должности
	Численность по

лимиту
	Категория

должности по

реестру
	Группа

должности

по

реестру

	1.
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	главная

	2.
	Муниципальные служащие
	1
	Специалисты

	Итого единиц -2

2. Управления, отделы и специалисты администрации  МО «Ермаковский  район», финансируемые за счёт субвенции из краевого бюджета.

Управление социальной защиты населения

	№
	Наименование должности
	Численность по

лимиту
	Категория

должности по

реестру
	Группа

должности

по

реестру

	1.
	Руководитель Управления
	1
	Руководители
	главная

	2.
	Муниципальные служащие
	10
	Специалисты

	Итого единиц -11

	Отдел Сельского хозяйства

	1.
	Начальник отдела
	1
	Специалисты
	главная

	2.
	Муниципальные служащие
	4
	Специалисты
	старшая

	Итого единиц -5

	Комиссия по делам несовершеннолетних

	1.
	Главный специалист
	1
	Специалисты
	старшая

	Управление образования

	1.
	Главный специалист по опеке и попечительству
	1
	Специалисты
	старшая

	2
	Ведущий специалист по опеке и попечительству
	1
	Специалисты
	старшая